
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО 
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ 
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-Палин МБИХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

о4. об. лея fa . №

г. Грозный

Об организации Летней школы

В рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 
утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 
от 24 декабря 2018 года № 16, Концепции развития дополнительного 
образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства 
российской Федерации от 31 марта 2022 года № 687-р, на основании приказа 
Департамента образования Мэрии г. Грозного от 22 мая 2024 года 
№ 117/08-58 «О реализации дополнительных общеразвивающих программ в 
летний каникулярный период 2024 года», в целях организации различных форм 
занятости детей и подростков в летний каникулярный период 2024 года на 
территории МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу летней площадки по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ в МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного с 22 июля 2024 года по 5 августа 2024 года (3 смена).

2. Деятельность Летней школы в период летних каникул организовать в 
одну смену.

3. Координацию и методическое обеспечение реализации краткосрочных 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в период 
летних каникул возложить на заместителя директора по организации 
внеклассной и внешкольной воспитательной работы Махмаеву Малику 
Нантиевну.



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
*

С приказом ознакомлена:

М.В. Хаджиев;

Махмаева M.F

Исп.: Хучиева Ф.М.


		2024-07-16T11:54:24+0300
	Хаджиева Марьям Вахаевна




